ESTADO DO MARANHÃO
cÂrum,t MUNICIpAL DE roçÃo DE pEDRAS
Gabinete do Vereador Sônia Maria Silva Carneiro

cÂÍúÂna
p0çna

HUIIIGI?AI DÉ

DÉ PESRA§

INDTCAÇÃO N" 086t2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Poção de Pedras - Maranhão

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário que

seja encamiúado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Jhúlio Sousa da

Silva, Solicitando a implantação de uma lombada na Avenida Presidente José Sarney,

próximo à Funerária Vida Eterna.

JUSTIFICATIYA

A presente solicitação se fundamenta na necessidade de aumentar a segurança viária,

tendo em vista o fluxo constants de veículos e pedestres no local, bem como o registro

frequente de situações que colocam em risco a integridade fisica dos moradores e transeuntes.

A instalação da lombada contribuirá para a redução de velocidade dos condutores e,

consequentemente, para a prevenção de acidentes, promovendo maior proteção para toda a

comunidade.

SALA DAS SESSÕBS »a CÂrraane MUNICTPAL DE POÇÂO DE PEDRAS, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS 14 DIAS DE NOVEMBRO DE2O25.

ffi^À \\^ra Lt" Q^^_*^^
Sonid uarià §ilva Carneiro

Vereadora

Câmara Municipal de Poção de Pedras/JvíA, Av Pres. Kennedy, s/n - Centro CEP 657
CNPJ : 00.459. 8 I 6/000 1 -8 8, e-mail : camarapp@hotmail.com

40-000

Q,*();-h "*'J§UtlLo&5

M-